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Kære Aqqalu C. Jerimi
assen

Du har i henhold til § 3
7 i Forretningsorden fo

r Inatsisartut stillet spø
rgsmål til

Naalakkersuisut om ka
pacitet i forbindelse me

d befordring, herunder 
hotelkapacitet og

terminalbygningerne i d
e nye lufthavne. Dine s

pørgsmål er henvist til 
min besvarelse.

Spørgsmålene gengive
s enkeltvis nedenfor, e

fterfulgt af en besvarels
e.

Spørgsmål 1: Hvilke pl
aner har Naalakkersuis

ut for at udvikle
overnatningskapacitet 

i samarbejde med priva
te aktører, forud for at a

lle de nye

landingsbaner tages i b
rug — med henblik på 

at skabe mere smidigh
ed i den

nationale transport? Svar: Der er til besvarelsen in
dhentet input fra Depar

tementet for Erhverv, R
åstoffer, Energi,

Justitsområdet og Lige
stilling:

"Departementet er bek
endt med flere planer o

m hotelbyggerier i
henholdsvis Ilulissat og

 Nuuk, med lokale priva
te aktører, og henviser

 til

kommuners planafdelin
ger for yderligere og de

taljeret information.

Departementet ser inge
n grundlag for at iværk

sætte nye initiativer for
 at

udvikle overnatningska
pacitet i nævnte byer, i

dét de fremskredne

hotelprojekter tydeligt v
iser aktiviteter på områ

det.”

Hertil kan det tilføjes, a
t der samtidig er et arb

ejde i gang med en nat
ional dataplatform,

under navnet GoGreen
land, som skal være m

ed til at samle data fra 
forskellige

interessenter, og på de
n baggrund komme me

d prognoser for blandt 
andet

overnatningskapacitet 
i de kommende år.
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Spørgsmål 2: Terminal
bygningen i den nye lu

fthavn i Nuuk er allered
e præget af

trængsel, mens bygnin
gen i Ilulissat bliver min

dre — har Naalakkersu
isut nogen

planer for ændringer el
ler forbedringer for at s

ikre, at infrastrukturen i
Nordgrønland ikke blive

r svækket?

Svar: Der er til besvarelsen in
dhentet input fra Green

land Airports A/S:

"Greenland Airports ha
r stor fokus på, at sikre

 gode oplevelser for de
rejsende i Grønland ua

nset hvilken lufthavn el
ler heliport, den rejsend

e

benytter. Lufthavnsterm
inalen i Nuuk og Ilulissa

t er designet efter at ku
nne

håndtere et bestemt an
tal personer i timen. De

tte er på baggrund af d
e

forventninger, der er til
 brugen af den enkelte 

lufthavn. Terminalen i
Ilulissat er designet til a

t kunne håndtere, at bå
de 300 personer ankom

mer

og 300 tager afsted ind
enfor en time.

Terminalen i Ilulissat er
 designet mindre end s

tørrelsen på terminalen
 i

Nuuk. Baggrunden for 
dette er, at Greenland 

Airports forventer et me
get

andet trafikmønster i llu
lissat end i Nuuk. Forve

ntningerne er, at
flyselskaber vil benytte

 en anden type flyvema
skiner til beflyvning af

Ilulissat end, hvad der 
sker i Nuuk. Flyselskab

erne forventer, at beny
tte en

type fly kategoriseret s
om “narrowbody fly”. D

isse fly har normalt op 
til 180

passagerer. Greenland
 Airports forventer ikke

, at Ilulissat bliver en ”tr
afik-

hub" på samme måde 
som Nuuk lige nu. Det 

skal ligeledes nævnes,
 at når

beflyvningen på Ilulissa
t begynder, vil det bety

de, at noget af trafikken
 fra

Nuuk automatisk vil flyt
te til Ilulissat, hvorfor op

levelserne med termina
len

i Nuuk vil blive bedre. G
reenland Airports har d

erfor ingen planen om 
på

nuværende tidspunkt, a
t ændre ved designet a

f terminalen i hverken N
uuk

eller Ilulissat.” Jeg håber, at det ovens
tående besvarer dine s

pørgsmål.

Med venlig hilsen


